
レジメン登録名：
登録番号：
対象癌種：
適応分類：

CDDP 

35mg/m2 

120min 

Rp.1 生食 

デキサート 

5-HT3拮抗薬

Rp.2 生食 

シスプラチン

100mL 

9.9mg 

1A 

500mL 

35mg/m2 

Day 1 

15min 

120min

1コース期間： 5週間 

① 投与薬剤名と投与量

② 投与方法

③ 投与スケジュール

22 15 8 1 

0min 

29 (day) 

CDDP 

RT 

RT：1.8Gy/25fra/45Gy 

RT （CDDP投与終了後30分以内に照射） 

CDDP + CRT 

子頸-01 

子宮頸がん 

術後・進行・再発 

Rp.3 ソルアセトＦ 500mL 90min 

Rp.4 ソルデム3 500mL 90min 

300min 

hydration 

※シスプラチンは遮光して投与する

広島総合病院 がん化学療法運営委員会 

広島総合病院 がん化学療法運営委員会 



CPT-11 

60mg/m2 

Rp.1 

生食
デキサート
5-HT3拮抗薬

Rp.2 

生食 

トポテシン
Rp.3 

生食 

シスプラチン
Rp.4 

ソルデム3号 Rp.1 

Rp.2 

100mL 

9.9mg 

1A 
500mL 

60mg/m2 

300mL 

60mg/m2 

500mL 

Day 1 Day 8, 15 

15min 

90min 

120min 

90min 

CDDP 

60mg/m2 

① 投与薬剤名と投与量

② 投与方法

③ 投与スケジュール

15 8 1 

0hr 

生食 

デキサート 

5-HT3拮抗薬

100mL 

9.9mg 

1A 

15min 

生食
トポテシン

500mL 

60mg/m2 

90min 

CDDP 

CPT-11 

22 

Rp.5 

Rp.6 

Rp.7 

ソルアセトF

ソルデム3号

ソルアセトF

500mL 

500mL 

500mL 

90min 

90min 

90min 

Day 2, 3 

Rp.1 

ソルデム3号 500mL 90min Rp.2 

Rp.3 

Rp.4 

ソルアセトF

ソルデム3号

ソルアセトF

500mL 

500mL 

500mL 

90min 

90min 

90min 

生食 

デキサート 

100mL 

6.6mg 

15min 

Rp.5 

1.5hr 3hr 

hydration 

9.5hr 

day1 

レジメン登録名：
登録番号：
対象癌種：
適応分類：

29 

( 1 ) 

(day) 

1コース期間： 4週間 

Pre-hydration 

5hr 

CDDP + CPT-11 

子頸-02 

子宮頸がん 

術後・進行・再発 

※Day 1からアプレピタントを3日間内服する
※シスプラチンとトポテシンは遮光して投与する

広島総合病院 がん化学療法運営委員会 広島総合病院 がん化学療法運営委員会 広島総合病院 がん化学療法運営委員会 

広島総合病院 がん化学療法運営委員会 



CPT-11
60mg/m2

Rp.1
生食
デキサート
5-HT3拮抗薬
アロカリス

Rp.2

生食
トポテシン

Rp.3

生食
シスプラチン

Rp.4

ソルデム3号 Rp.1

Rp.2

100mL
9.9mg
1A
1V
500mL
60mg/m2

300mL
60mg/m2

500mL

Day 1 Day 8, 15

15min

90min

120min

90min

CDDP
60mg/m2

① 投与薬剤名と投与量

② 投与方法

③ 投与スケジュール

⑤ ポストメディケーション

Day4, 9-10, 16-17, デカドロン 8mg

④ プレメディケーション

嘔吐リスク：高度（day1）、中等度（day8, 15）

1581

⑥ 参考文献

Oncology. 2000;58(1):31-7. 

0hr

生食
デキサート
5-HT3拮抗薬

100mL
9.9mg
1A

15min

生食
トポテシン

500mL
60mg/m2

90min

CDDP
CPT-11

22

Rp.5
Rp.6
Rp.7

ソルアセトF
ソルデム3号
ソルアセトF

500mL
500mL
500mL

90min
90min
90min

Day 2, 3

Rp.1

ソルデム3号 500mL 90minRp.2
Rp.3
Rp.4

ソルアセトF
ソルデム3号
ソルアセトF

500mL
500mL
500mL

90min
90min
90min

生食
デキサート

100mL
6.6mg

15min

Rp.5

1.5hr 3hr

hydration

9.5hr

day1

レジメン登録名：
登録番号：
対象癌種：
適応分類：

29
( 1 )

(day)

1コース期間： 4週間

Pre-hydration

5hr

CDDP + CPT-11
子頸-02
子宮頸がん
術後・進行・再発

登録申請日： 2008.10.28
登録申請者： 藤本 英夫
診療科： 婦人科
登録承認日： 2008.11.25
登録更新日： 2023.12.25

※シスプラチンとトポテシンは遮光して投与する

広島総合病院 がん化学療法運営委員会 



レジメン登録名：
登録番号：
対象癌種：
適応分類：

CPT-11 

100mg/m2 

Rp.2 

生食 

デキサート 

5-HT3拮抗薬

100mL 

9.9mg 

1A 

Day1 

15min 

生食 

マイトマイシン
50mL 

10mg/m2 

全開で

1コース期間： 4週間 

① 投与薬剤名と投与量

② 投与方法

③ 投与スケジュール

 (day) 15 8 1 

CPT-11 

Rp.1 

Rp.3 生食 

トポテシン
500mL 

100mg/m2

90min 

MMC 

90min 

MMC 

10mg/m2 

全開 

CPT-11 + MMC 

子頸-03 

子宮頸がん 

術後・進行・再発 

Rp.2 

生食 

デキサート 

5-HT3拮抗薬

100mL 

9.9mg 

1A 

Day8, 15 

15min Rp.1 

生食 

トポテシン
500mL 

100mg/m2 

90min 

22 29 

( 1 ) 

※トポテシンは遮光して投与する

広島総合病院 がん化学療法運営委員会 



レジメン登録名：
登録番号：
対象癌種：
適応分類：

CPT-11 

60mg/m2 

1コース期間： 3 週間 

① 投与薬剤名と投与量

② 投与方法

③ 投与スケジュール

22 

( 1 ) 

15 8 1 

NDP 

CPT-11 

NDP 

80mg/m2

0hr 1.5hr 3hr 

NDP + CPT-11 

子頸-06 

子宮頸がん 

術前・術後・進行・再発 

Rp.2 

生食 

デキサート 

5-HT3拮抗薬

生食 

アクプラ

100mL 

9.9mg 

1A 

500mL 

80mg/m2 

Day1 

15min 

90min 

Rp.1 

Rp.3 

生食
トポテシン

500mL 

60mg/m2 

90min 

ソルアセトF 500mL 90min Rp.4 

ソルデム3 500mL 90min Rp.5 

hydration 

6hr 

 (day) 

Rp.2 

生食 

デキサート 

5-HT3拮抗薬

100mL 

9.9mg 

1A 

Day8 

15min Rp.1 

生食
トポテシン

500mL 

60mg/m2 

90min 

※アクプラとトポテシンは遮光して投与する

広島総合病院 がん化学療法運営委員会 



レジメン登録名：
登録番号：
対象癌種：
適応分類：

CPT-11 

100mg/m2 

Rp.1 生食 

デキサート 

5-HT3拮抗薬

Rp.2 生食 

トポテシン

100mL 

9.9mg 

1A 

500mL 

100mg/m2 

Day 1 

15min 

90min 

① 投与薬剤名と投与量

② 投与方法

wCPT-11 

子頸-08 

子宮頸がん 

術後・進行・再発 

0min 90min 

1コース期間： 4週間 
③ 投与スケジュール

 (day) 29 

( 1 ) 

22 15 8 1 

※トポテシンは遮光して投与する

広島総合病院 がん化学療法運営委員会 



レジメン登録名：
登録番号：
対象癌種：
適応分類：

NDP 

30mg/m2 

120min 

Rp.1 生食 

デキサート 

5-HT3拮抗薬

Rp.2 生食 

アクプラ

100mL 

9.9mg 

1A 

500mL 

30mg/m2 

Day 1 

15min 

90min

1コース期間： 5週間 

① 投与薬剤名と投与量

② 投与方法

③ 投与スケジュール

22 15 8 1 

0min 

29 (day) 

NDP 

RT 

RT：1.8Gy/25fra/45Gy 

RT （NDP投与終了後30分以内に照射） 

NDP + CRT 

子頸-12 

子宮頸がん 

術後・進行・再発 

Rp.3 ソルアセトF 500mL 90min 

Rp.4 ソルデム3号 500mL 90min 

300min 

hydration 

※アクプラは遮光して投与する

広島総合病院 がん化学療法運営委員会 



レジメン登録名：
登録番号：
対象癌種：
適応分類：

PAC

175mg/m2

30min

Rp.2 生食
デキサート
ファモチジン
ポララミン

Rp.3 生食
5-HT3拮抗薬

Rp.4 生食
パクリタキセル

Rp.5 生食
カルボプラチン

50mL

9.9mg

20mg

5mg

100mL

1A

500mL

175mg/m2

250mL

5AUC

Day 1

10min

30min

180min

60min

1コース期間： 3 週間

CBDCA

5AUC

310min

① 投与薬剤名と投与量

② 投与方法

③ 投与スケジュール

1581

Pembr+3-wPAC+CBDCA+BV

子頸-15

子宮頸癌
進行・再発

0min

CBDCA

PAC

22

( 1 )

(day)

前投薬

250min

※パクリタキセルはDEHPを含まない輸液セットを用いる
※0.22μm以下のメンブランフィルターを用いたインラインフィルター
を使用する

Pembrolizumab

200 mg/body

生食
キイトルーダ

100mL

200mg

Rp.1 30min ※アバスチンは2回目は60分、3回目以降は30分に短縮可能

Rp.6 生食
アバスチン

100mL

15mg/kg

90min

BV

15mg/kg

70min

BV

Pembrolizumab

※Day1からアプレピタントを3日間内服する

340min

広島総合病院 がん化学療法運営委員会 



レジメン登録名：
登録番号：
対象癌種：
適応分類：

PAC

175mg/m2

生食
デキサート
ファモチジン
ポララミン

Rp.4

生食
パクリタキセル

Rp.6 生食
シスプラチン

Rp.7

ソルデム3

硫酸Mg補正液

50mL

9.9mg

20mg

5mg

500mL

175mg/m2

300mL

50mg/m2

500mL

0.5A

Day 1

10min

180min

120min

90min

1コース：3週間

CDDP

50mg/m2

① 投与薬剤名と投与量

② 投与方法

③ 投与スケジュール

1581

BV

PAC

22

( 1 )

(day)

Rp.8

Rp.9

Rp.10

ソルアセトF

ソルデム3

ソルアセトF

500mL

500mL

500mL

90min

90min

90min

Day 2, 3

Rp.1

ソルデム3 500mL 90minRp.2

Rp.3

Rp.4

ソルアセトF

ソルデム3

ソルアセトF

500mL

500mL

500mL

90min

90min

90min

生食
デキサート

100mL

6.6mg

15min

Rp.5

hydrationday1

Rp.1

hydration

0hr 11hr6.5hr

※シスプラチンは遮光して投与する

Pembro

200mg

BV

15mg/kg

Rp.3

生食
アバスチン

100mL

15mg/kg
90min

CDDP

Pembro+3-wPAC+CDDP+BV

子頸-20

子宮頸癌
進行・再発

※アバスチンは2回目は60分、3回目以降は30分に短縮可能

生食
キイトルーダ

100mL

200mg

Rp.2 30min

生食
5-HT3拮抗薬
アロカリス

Rp.5

100mL

1A

1V

30min

※パクリタキセルはDEHPを含まない輸液セットを用いる
※0.22μm以下のメンブランフィルターを用いたインラインフィルター
を使用する

2hr1.5hr 5hr

Pembro

11.5hr

広島総合病院 がん化学療法運営委員会 
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